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СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 
Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии (АС) 

 

 
Реден 

број 

 
Код на 

предметот 

 

Назив на наставен предмет 

 

 
Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови 

 

ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 22ТEZ 11А01 Математика I Прв 3 2 8 

2 22ТEZ 11А02 Основи на Економија Прв 3 2 8 

3 22ТEZ 11А03 Вовед во Менаџмент Прв 3 2 8 

4 22ТEZ 11А04 Информатика1 Прв 3 2 6 

5 22ТEZ 11А05 Математика II Втор 2 2 6 

6 22ТEZ 12А01 
Теорија на веројатност и 

основи на статистика 
Втор 2 2 6 

7 22ТEZ 12А02 Вовед во маркетинг Втор 2 2 6 
8 22ТEZ 12А03 Основи на сметководство Втор 2 2 6 
9 22ТEZ 12В0X Изборен наставен предмет Втор 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 330 270 60 
 

 

 

 

 

 
Реден 

број 

 
Код на 

предметот 

 

Назив на наставен предмет 

 

 
Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови 

 

ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1 22ТEZ 13А01 Микроекономија Трет 2 2 6 
2 22ТEZ 13А02 Финансиско сметководство Трет 2 2 6 
3 22ТEZ 13А03 Основи на финансии Трет 2 2 6 
4 22ТEZ13A04 Статистика Трет 2 2 6 
5 22ТEZ13В0Х Изборен наставен предмет Трет 2 2 6 
6 22ТEZ 14А01 Макроекономија Четврт 2 2 6 
7 22ТEZ 14А02 Стратегиски менаџмент Четврт 2 2 6 
8 22ТEZ 14А03 Менаџерско Сметководство Четврт 3 2 6 
9 22ТEZ 14В0Х Изборен наставен предмет Четврт 2 2 6 
10 22ТEZ 14В0Х Изборен наставен предмет Четврт 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 315 300 60 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 Согласно ЗВО и член 144, предметот се изведува на македонски јазик, доколку групата има мајчин јазик 

албански 
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Реден 

број 

 
Код на 

предметот 

 

Назив на наставен предмет 

 

 
Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови 

 

ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1 22ТEZ 15А01 
Менаџмент на човекови 

ресурси 
Петти 2 2 6 

2 22ТEZ 15А02 Банки Петти 2 2 6 

3 22ТEZ 15А03 
Финансиски пазари и 

институции 
Петти 2 1 

6 

4 22ТEZ 15В0Х Изборен наставен предмет Петти 2 1 6 
5 22ТEZ 15В0Х Изборен наставен предмет Петти 2 1 6 
6 22ТEZ 16А01 Јавни финансии Шести 2 2 6 
7 22ТEZ 16А02 Меѓународна економија Шести 2 2 6 
8 22ТEZ 16А03 Применета економија Шести 2 1 6 
9 22ТEZ 16В0Х Изборен наставен предмет Шести 2 1 6 
10 22ТEZ 16В0Х Изборен наставен предмет Шести 2 1 6 
11 22ТEZ 16А04 Практична настава Шести 0 4 0 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 330 285 60 
 

 

 

 

 

 
Реден 

број 

 
Код на 

предметот 

 

Назив на наставен предмет 

 

 
Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови 

 

ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1 22ТEZ 17А01 Економија на инвестиции Седми 2 2 6 
2 22ТEZ 17А02 Е-бизнис Седми 2 2 6 
3 22ТEZ 17A03 Оперативен менаџмент Седми 2 2 6 
4 22ТEZ 17В0Х Изборен наставен предмет Седми 2 2 6 
5 22ТEZ 17В0Х Изборен наставен предмет Седми 2 2 6 
6 22ТEZ 18А01 Економетрија Осми 2 2 6 
7 22ТEZ 18А02 Финансиска анализа Осми 2 2 6 
8 22ТEZ 18В0Х Изборен наставен предмет Осми 2 2 6 

9 22ТEZ 18А04 Дипломска работа Осми 0 8 12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 240 390 60 
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Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 
 
 

Вид на изборен наставен предмет Број 
Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 19 

 

Реде 

н 

број 

 

Код 

 

Назив на предметот 

 

Семест 

ар 

Неделен фонд на 

часови 
 

ЕКТС 

 

Од која 

единица предава 

ња 
вежби 

1 22ТEZ 12В01 Англиски Јазик втор 2 2 6 ФТН 

2 22ТEZ 12В02 Напредна информатика втор 2 2 6 ФТН 

3 22ТEZ 13В01 
Претприемништво и 

мал бизнис 
Трет 

2 2 
6 

ФТН 

4 22ТEZ 13В02 Основи на машинство Трет 2 2 6 ФТН 

5 22ТEZ 14В01 
Маркетинг 

истражување 
Четврт 

2 2 
6 

ФТН 

6 22ТEZ 14В02 
Претприемништво и 

иновации 
Четврт 

2 2 
6 

ФТН 

7 22ТEZ 14В03 Монетарна економија Четврт 2 2 6 ФТН 

8 22ТEZ 14B04 
Економско управување 

со транспортот 
Четврт 2 1 

6 
ФТН 

9 22ТEZ 15В01 Заштита при работење2 Петти 2 1 6 ФТН 

10 22ТEZ 15В02 Контрола и ревизија Петти 2 1 6 ФТН 

11 22ТEZ 15В03 Иновативен менаџмент Петти 2 1 6 ФТН 

12 22TEZ 15B04 Етика Петти 2 1 6 ФТН 

13 22ТEZ 16В01 Основи на квалитетот3 Шести 2 1 6 ФТН 

14 22ТEZ 16В02 
Основи на обновливи 

извори на енергија 
Шести 

2 1 
6 

ФТН 

15 22ТEZ 16В03 
Менаџмент на 

перформансии 
Шести 

2 1 
6 

ФТН 

16 22ТEZ 16В04 Проектен менаџмент Шести 2 1 6 ФТН 

17 22ТEZ 17В01 Логистика4 Седми 2 2 6 ФТН 

18 22ТEZ 17В02 Надворешна трговија Седми 2 2 6 ФТН 

19 22ТEZ 17В03 Менаџирање на ризик Седми 2 2 6 ФТН 

20 22ТEZ 17В04 Теорија на одлучување Седми 2 2 6 ФТН 

21 22ТEZ 18В01 
Европски економски 

интеграции 
Осми 

3 2 6 ФТН 

22 22ТEZ 18В02 Индустриска екологија Осми 3 2 6 ФТН 
Вкупно:  132  
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